Чăваш Республикин Пăрачкав районе администрацийё

ЙЫШАНУ
	[image: image1.png]

	Администрация

Порецкого района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           15.07.2014 № 317

	         15.07.2014 № 317

	Пăрачкав сали

	с. Порецкое

О внесении изменений в план мероприятий по противодействию коррупции в Порецком районе на 2014 год
В соответствии с подпунктом «г» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014 №226 «О национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», администрация Порецкого района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в план мероприятий по противодействию коррупции в Порецком районе на 2014 год (далее - План мероприятий), утвержденный постановлением администрации Порецкого района от 27.12.2013 №516 следующие изменения:
1.1. Раздел 1 Плана мероприятий дополнить строкой 1.3. следующего содержания:

	1.3.
	Разработка плана мероприятий по противодействию коррупции в Порецком районе на 2015 год
	Структурные подразделения, сектор организационной, контрольной и кадровой работы и юридический сектор администрации Порецкого  района
	декабрь 2014 г.
	-//-

1.2. Раздел 6 Плана мероприятий дополнить строкой 6.6. – 6.10. следующего содержания:

	6.6.
	Проведение разъяснительной работы по формированию негативного отношения к дарению подарков лицам, замещающим должности муниципальной  службы, в связи с их должностным положением, а также в связи с исполнением ими служебных обязанностей, в том числе при приеме на муниципальную службу
	Сектор организационной, контрольной и кадровой работы администрации Порецкого  района
	2014 г.
	-//-

	6.7.
	Проведение разъяснительной работы по недопущению лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Порецкого района  Чувашской Республики, поведения, которое может восприниматься как
 обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	Сектор организационной, контрольной и кадровой работы администрации Порецкого  района
	2014 г.
	-//-

	6.8.
	Обеспечение своевременного представления муниципальными служащими:

- сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах);

- сведений о расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка (далее – сведения о расходах)
	Сектор организационной, контрольной и кадровой работы администрации Порецкого  района
	Ежегодно, не позднее 30 апреля
	-//-

	6.9.
	Обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах и сведения о расходах, представленных муниципальными служащими
	Сектор организационной, контрольной и кадровой работы администрации Порецкого  района
	в течение 60 дней со дня принятия решения о проведении проверки
	-//-

	6.10.
	Размещение на сайте администрации сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы
	Сектор организационной, контрольной и кадровой работы администрации Порецкого  района
	ежегодно,

до 14 мая

	-//-

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации

Порецкого района                                                                                                       Е.В.Лебедев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К постановлению администрации Порецкого района

Постановление подготовлено:

юридическим сектором

администрации Порецкого района
Управляющий делами                                       ______________  Е.Н.Федулова
Постановление согласовано:

	№ п/п
	Наименование должностей
	ФИО
	Дата согласования
	Подпись

	2.
	Заведующий юридическим сектором
	А.А. Янковский

С постановление ознакомлен (а):

	№ п/п
	Наименование должностей
	ФИО
	Дата согласования
	Подпись

	1.
	Заведующий сектором организационной, контрольной и кадровой работы
	И.Ю.Никонорова

Янковский А.А
PAGE
2